
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 
UFFICIO TECNICO SEZIONE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA 

PRIVATA E SUAP 

 

 

N. GENERALE: 556      -      N. SERVIZIO: 305 

 

DEL 19/06/2023 

 

 

 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINA N. R.G. 466 DEL 29/05/2023 

Predisposizione ed attivazione servizi Piattaforma PAGOPA "Avviso Misura 

1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA"Comuni Aprile 2022" - PNRR - M1 - 

C1 - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 

FINANZIATO DAL L'UNIONE EUROPEA - Next GenerationEU 

Ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l.  

        

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
 
il Comune di Dronero ha richiesto ed ottenuto il finanziamento di Euro 34.280,00 nell’ambito 
dell’avviso pubblico “Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022” - PNRR - 
M1 - C1 - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - Next Generation EU; 
 
con propria determina n. 466 del 29/05/2023 è stato affidato alla Ditta Technical Design S.r.l. di 
Cuneo l’incarico per la “Predisposizione ed attivazione servizi Piattaforma PAGOPA "Avviso 
Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA "Comuni Aprile 2022"; 
 
l’incarico, interamente coperto con i fondi di cui al punto precedente, prevedeva una spesa di Euro 
9.000,00 più I.v.a. per un totale di Euro 10.980 con l’attivazione di 40 servizi Pago PA; 
 
atteso che tra i servizi da attivare era presente il servizio Canone Unico Patrimoniale – 
CORPORATE; 
 
rilevato che tale servizio era già stato attivato automaticamente e gratuitamente da Pago PA e di 
tale attivazione al momento della domanda di contributo non si era a conoscenza; 
 
preso atto che l’attivazione di un servizio già avviato gratuitamente comporta il non raggiungimento 
degli obiettivi della Misura 1.4.3. con la conseguente totale perdita di contributo; 
 
considerato, inoltre, che alla luce di una più attenta valutazione del pacchetto di servizi inclusi nella 
Misura in oggetto si è rilevato che alcuni servizi da attivare non sono in realtà necessari per il 
Comune di Dronero e quindi sarebbero da stralciare con conseguente perdita totale, anche in 
questo caso, del contributo assegnato; 
 
ritenuto pertanto di rinunciare al Progetto e presentare una nuova richiesta di candidatura 
sull’Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni - maggio 2023, non appena 
ricevuto il Decreto di revoca; 
 
attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, apposito 

parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, 
comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 
 
acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
di rinunciare al progetto “Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022” - 
PNRR - M1 - C1 - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - Next Generation EU per i motivi ampiamente dettagliati in premessa; 
 
di revocare, pertanto, la determina n. 466 del 29/05/2023 avente ad oggetto “Predisposizione ed 
attivazione servizi Piattaforma PAGOPA "Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA " 
Comuni Aprile 2022" - PNRR - M1 - C1 - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - Next Generation EU. - Affidamento alla Ditta Technical 
Design S.r.l.  di Cuneo (€ 10.980,00 cap. 2019.95) - CODICE CUP: E61F22002440006 - CODICE 
CIG: 9842659328”; 
 
di comunicare alla Ditta l’avvenuta revoca dell’incarico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di ripresentare, non appena ricevuto il decreto di revoca, una nuova richiesta di candidatura 
sull’Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni - maggio 2023; 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: PENNASSO Ettore 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


